
 
Toruń, dnia 29.04.2022 r. 

 
SSM.DZP.200.69.2022 
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług 
transportu sanitarnego. 
 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 29.04.2022 r. pytaniami do swz Specjalistyczny 
Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie odpowiedziach 
 
Pytanie nr 1 
 Zamawiający w ogłoszeniu sekcja II.1.6) „Informacje o częściach” pisze: „To zamówienie podzielone jest na 
części: nie”. Natomiast w SWZ rozdz. IV pkt 7 pisze: „Zamawiający dopuszcza możliwości złożenia ofert 
częściowych w ramach części 1,2 3”. Ponadto wadium oraz formularz ofertowy określone są w taki sposób 
jakby przedmiot zamówienia nie był podzielony na części, ale wzory umów są nie jedna, nie trzy, lecz cztery.  
W związku z powyższym prosimy o dookreślenie czy przedmiot zamówienia podzielony jest na części czy nie, a 
jeśli tak to na ile i jakie ? 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Patrz poniżej modyfikacja swz 
 
Pytanie nr 2 
 Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez 
Zamawiającego aktualnych stawek Wykonawcy świadczącego usługi transportu sanitarnego, tj.:  
1. Transport specjalistycznymi środkami transportu lądowego wraz z obsadą przewidzianą dla zespołu 
podstawowego „P” – stawka za 1 km oraz ryczałt za każdą dobę gotowości do wykonania transportu  
2. Transport podstawowy z obsadą „T” – stawka za 1 km  
3. Transport materiałów do badań laboratoryjnych, transport krwi i preparatów krwiopochodnych – stawka za 1 
km  
4. Transport lekarz lub pielęgniarki do miejsca zamieszkania pacjenta oraz pacjenta do szpitala w ramach 
realizacji nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej - ryczałt za każdy miesiąc świadczenia usługi transportu 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
-Transport podstawowy z obsadą "T" – stawka za 1 km – 7,50 zł  
-Transport specjalistyczny z obsadą "P" – stawka za 1 km oraz stawka ryczałtu za każdą dobę gotowości do 
wykonania transportu – 6,80 zł za km oraz ryczałt za dzień 1580 zł  
-Transport materiałów do badań laboratoryjnych, transport krwi i preparatów krwiopochodnych – stawka za 1 
km – 3,20 zł  
-Transport lekarz lub pielęgniarki do miejsca zamieszkania pacjenta oraz pacjenta do szpitala w ramach 
realizacji nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej - stawka ryczałtu za każdy miesiąc świadczenia usługi – 12500 
zł 
 
Pytanie nr 3 
 Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna suma kilometrów w zakresie poszczególnych rodzajów 
transportu w ciągu ostatnich 3 m-cy? 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Typ „T” – 4726 km  
Typ „P” – 277 km  
Mat. biol – 4292 km  
NIŚOZ – brak danych 
 
Pytanie nr 4 
 Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie świadczona jest usługa transportu sanitarnego w zakresie 
każdego z rodzajów transportu? 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Od 1-2 środków transportu jednak przyjmujący zamówienie zobowiązany jest dysponować taką ilością środków 
transportu sanitarnego, aby zapewnić Udzielającemu zamówienia ciągłość wykonywania transportu sanitarnego 
 
 
Pytanie nr 5 
 Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego? 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Nie ale musi być gotowy do podjęcia zlecenia. 



 
Pytanie nr 6 
 Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają 
posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, 
w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów?  
Stanowi to obligatoryjny wymóg NFZ, a Zamawiający winien mieć możliwość kontroli składanych oświadczeń 
w oparciu o dokumenty źródłowe. 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Tak. Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty potwierdzające zgodności pojazdów sanitarnych z normą PN-EN 
1789 – homologacja fabryczna pojazdu kompletnego lub certyfikat zgodności producenta pojazdu – mają być 
okazane Zamawiającemu na każde żądanie? 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Tak. Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia mają być 
minimum w klasie:  
•  C dla transportu specjalistycznego,  
• B dla transportu podstawowego,  
• A1 dla transportu materiałów do badań laboratoryjnych, transport krwi, preparatów    
              krwiopochodnych i przewóz dokumentacji medycznej,  
• A1 dla transportu sanitarnego lekarza lub pielęgniarki do miejsca zamieszkania lub pobytu   
• pacjenta w ramach realizacji nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej?  
Uzasadnienie: Międzynarodowa klasyfikacja karetek- ambulansów sanitarnych, wprowadzona w Polsce jako 
obowiązująca od 2006 r., określa 4 rodzaje karetek. Ponadto zgodnie z komunikatem NFZ z dnia 5 lutego 2009 
r. dotyczącym typów ambulansów przeznaczonych do świadczenia usług transportu sanitarnego dla 
podstawowego zespołu ratownictwa medycznego przeznaczony jest ambulans ratunkowy (typ B), natomiast dla 
specjalistycznego zespołu ratownictwa medycznego przeznaczony jest ambulans ratunkowy (Typ C), a tylko te 
klasy ambulansów mogą realizować transporty w stanie zagrożenia życia pacjenta. 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Tak. Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o wskazanie minimalnej liczby pojazdów do realizacji przedmiotu zamówienia, która ma być 
uwzględniania przez wszystkich Oferentów na etapie kalkulacji ofert!  
Zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji oferty składane w postępowaniu przetargowym muszą być 
porównywalne. Natomiast Zamawiający w SIWZ nie wskazał minimalnej liczby pojazdów, które mają być 
przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia, co równoznaczne jest z nierównością Stron postępowania i 
niemożnością porównania Ofert w myśl Ustawy PZP. To rażący przykład nieporównywalności ofert złożonych 
w postępowaniu. 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Transport realizowany jest 1-2 środkami jednak na każde wezwanie Udzielającego zamówienia Przyjmujący 
zamówienie zobowiązany jest dysponować taką ilością środków transportu sanitarnego, aby zapewnić 
Udzielającemu zamówienia ciągłość wykonywania transportu sanitarnego zgodnie z klasą do tego przeznaczoną. 
 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty 
medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt 
będący na wyposażeniu ambulansu klasy A, B oraz C, zgodnie z normą PN-EN1789, i przedstawić je na każde 
żądanie Zamawiającego, odrębnie dla każdego oferowanego pojazdu? 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Tak. Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne lub techniczne 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, 
z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu 
sanitarnego? 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Tak. Zamawiający potwierdza 



 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy mają być wyposażone w tlen medyczny, a Oferent ma posiadać 
aktualną na dzień złożenia ofert umowę na zakup tlenu medycznego wraz z atestowanymi butlami, która ma być 
udostępniona Zamawiającemu na każde jego wezwanie? 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Tak. Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym?  
Uzasadnienie: Wyłącznie podmiot leczniczy może realizować świadczenia zdrowotne w ambulansach. Takim 
świadczeniem jest podawanie leków, a tlen medyczny jest produktem leczniczym-lekiem. Jeśli Zamawiający nie 
potwierdza, uznać należy, że pojazdy nie mają być wyposażone w butle z tlenem. 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Tak. Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent przeznaczy do realizacji usługi środki transportu posiadające ważne na 
dzień złożenia ofert pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane 
Zamawiającemu na każde jego żądanie?  
Uzasadnienie: Do transportów realizowanych w trybie pilnym (który dotyczy także części transportów krwi) 
mogą być wykorzystywane tylko pojazdy posiadające pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu 
drogowym i tylko pojazdy uprzywilejowane mogą używać sygnalizacji świetlnej i dźwiękowej. 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Oferent przeznaczy do realizacji usługi środki transportu posiadające ważne pozwolenie MSWiA na 
uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie. 
Zamawiający nie wymaga potwierdzenia na dzień składania ofert. 
 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy 
wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na 
dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?  
Uzasadnienie: Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, brak tego wymogu 
jest możliwym źródłem zakażenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Tak Oferent powinien prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich 
nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym. 
 
Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem 
zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradzwiękowej lub innej posiadanej na dzień 
składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ? 
Odpowiedź na pytanie nr 16 
Oferent ma przeprowadzać dezynfekcję pojazdów. 
 
Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie złożone do Oferty pojazdy mają posiadać decyzję/opinię sanitarno – 
epidemiologiczną aktualną na dzień składania ofert, która ma być udostępniana Zamawiającemu na każde jego 
wezwanie?  
Uzasadnienie: aktualnie, zgodnie z obowiązującym stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

wymagany jest reżim sanitarny obejmujący pracowników, chorych oraz pojazdy. Dokumentem 
potwierdzającym, że pojazd spełnia wymogi sanitarne, m.in. określone Ustawą o Zapobieganiu Chorobom 
zakaźnym, i może być miejscem udzielania świadczeń, jest opinia/decyzja sanitarno-epidemiologiczna. 
Zwracamy też uwagę, że obejmuje ona również kontrole procedur sanitarnych podmiotu występującego o 
decyzję/opinię. 

Odpowiedź na pytanie nr 17 
Tak. Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 18 
Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla akt wykonawcy lub czy 

istnieje możliwość wynajęcia takiego 



Odpowiedź na pytanie nr 18                                                                                                                                                     
Nie wynajmuje i nie posiada.  

Pytanie nr 19                                                                                                                                                        
Zamawiający w zał. nr 2 do SWZ „Projektowe postanowienia umowy” §4 pkt 4 pisze: „. Łączna maksymalna 
wysokość kar umownych dochodzonych przez Udzielającego zamówienia od Przyjmującego zamówienie na 
podstawie postanowień niniejszej Umowy nie może przekroczyć 50% wartości umowy brutto, określonej w § 3 
ust. 1 niniejszej umowy”  
Wnosimy o obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 20% wartości brutto umowy brutto, określonej w § 3 
ust. 1 niniejszej umowy.  
Uzasadnienie: umowna maksymalna wysokość kar umownych możliwych do nałożenia na wykonawcę przez 
Zamawiającego w wysokości 50% wynagrodzenia wykonawcy brutto jest wartością rażąco wygórowaną, 
prowadzącą do ograniczenia kręgu wykonawców mogących się ubiegać o zamówienie, co w efekcie świadczy o 
nadużyciu przez Zamawiającego dominującej pozycji organizatora przetargu przez narzucenie wykonawcom 
skrajnie niekorzystnych warunków umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 19                                                                                                                             
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz 

 

Na podstawie art. 286 ust. 1 prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ w taki 
sposób, że w Rozdziale VII „Przesłanki wykluczenia Wykonawcy” wykreśla zapis o następującej treści: „ 
 Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się: 
1) wykonawcę będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo: 

a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie przestępstwa 
lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego, 

b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego, 
c) o którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu karnego lub w art. 46 lub art. 48 ustawy z dnia 25 

czerwca 2010 r. o sporcie, 
d) finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a Kodeksu 

karnego, lub przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia 
pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym mowa w art. 299 Kodeksu karnego, 

e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub mające na celu 
popełnienie tego przestępstwa, 

f) powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z 
dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym 
wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 769), 

g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296-307 Kodeksu karnego, przestępstwo 
oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo przeciwko wiarygodności 
dokumentów, o których mowa w art. 270-277d Kodeksu karnego, lub przestępstwo skarbowe, 

h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania 
wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej 
- lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego, 

2) wykonawcę, jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w 
spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej 
lub prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym mowa w pkt 1, 

3) wykonawcę, wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną o 
zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, chyba że 
wykonawca odpowiednio przed upływem terminu składania ofert dokonał płatności należnych podatków, 
opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł 
wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności, 

4) wykonawcę, wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne; 
5) wykonawcę, jeżeli Zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że wykonawca 

zawarł z innymi wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji, w szczególności 
jeżeli należąc do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 



konkurencji i konsumentów, złożyli odrębne oferty, chyba że wykażą, że przygotowali te oferty lub 
wnioski niezależnie od siebie, 

6) wykonawcę, jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 1 uPzp, doszło do zakłócenia 
konkurencji wynikającego z wcześniejszego zaangażowania tego wykonawcy lub podmiotu, który należy z 
wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 
konkurencji i konsumentów, chyba że spowodowane tym zakłócenie konkurencji może być 
wyeliminowane w inny sposób niż przez wykluczenie wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści:” 

Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawców, wobec których zachodzą podstawy wykluczenia, o 
których mowa w art. 108 ust. 1 ustawy Pzp.  
Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawcę: 
1. będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo: 
a)udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie przestępstwa lub 
przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego, 
b) handlu ludźmi, o którym mowa w art.189a Kodeksu karnego, 
c) o którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu karnego, w art. 46-48 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o 
sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054) lub w art. 54 ust. 1-4 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. 
o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 523, 1292, 1559 i 2054), 
d) finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art.165a Kodeksu karnego, lub 
przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich 
pochodzenia, o którym mowa w art. 299 Kodeksu karnego, 
e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115§20 Kodeksu karnego, lub mające na celu 
popełnienie tego przestępstwa, 
f) powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania  pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew 
przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. poz.769), 
g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296–307 Kodeksu karnego, przestępstwo 
oszustwa, o którym mowa w art.2 86 Kodeksu karnego, przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów, o 
których mowa w art. 270–277d Kodeksu karnego, lub przestępstwo skarbowe, 
h) o którym mowa w art.9 ust.1 i 3 lub art.10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania 
wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego; 
2. jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w spółce jawnej 
lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub prokurenta 
prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym mowa w pkt1; 
3. wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną o zaleganiu z 
uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, chyba że wykonawca 
odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo 
przed upływem terminu składania ofert dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na 
ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w 
sprawie spłaty tych należności; 
4. wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne; 
5. jeżeli zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że wykonawca zawarł z innymi 
wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji, w szczególności jeżeli należąc do tej samej 
grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie  
konkurencji i konsumentów, złożyli odrębne oferty, oferty częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, chyba że wykażą, że przygotowali te oferty lub wnioski niezależnie od siebie; 
6. jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust.1, doszło do zakłócenia konkurencji wynikającego z 
wcześniejszego zaangażowania tego wykonawcy lub podmiotu, który należy z wykonawcą do tej samej grupy 
kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, chyba że 
spowodowane tym zakłócenie konkurencji może być wyeliminowane winny sposób niż przez wykluczenie 
wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 
7. z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu prowadzonego na podstawie ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych wyklucza się:   
a)     wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 
i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej 
o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy  z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. 2022 poz. 835); 
b)     wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 
marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 



655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 
albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została 
wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym 
mowa w art. 1 pkt 3 ustawy  z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego(Dz.U. 
2022 poz. 835); 
c)     wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), jest podmiot 
wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na 
listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie 
decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy  z 
dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 
Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. 2022 poz. 835). 
8. Wykluczenie następuje na okres trwania okoliczności określonych w ust. 7. 
9. W przypadku wykonawcy lub uczestnika konkursu wykluczonego na podstawie ust. 7, zamawiający odrzuca 
wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego lub ofertę takiego 
wykonawcy lub uczestnika konkursu, nie zaprasza go do złożenia oferty wstępnej, oferty podlegającej 
negocjacjom, oferty dodatkowej, oferty lub oferty ostatecznej, nie zaprasza go do negocjacji lub dialogu, a także 
nie prowadzi z takim wykonawcą negocjacji lub dialogu, odrzuca wniosek o dopuszczenie do udziału w 
konkursie, nie zaprasza do złożenia pracy konkursowej lub nie przeprowadza oceny pracy konkursowej, 
odpowiednio do trybu stosowanego do udzielenia zamówienia publicznego oraz etapu prowadzonego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
 

Na podstawie art. 286 ust. 1  prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ w taki 
sposób, że: 
I.  w Rozdziale IV pkt 7 wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej treści: „„Zamawiający dopuszcza 
możliwości złożenia ofert częściowych w ramach części 1,2,3.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza 
nowy zapis: „ Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia ofert częściowych, ze względu na fakt, iż 
niniejsze zamówienie nie jest podzielone na części. 
 
II.  w Rozdziale X „Dokumenty i oświadczenia, jakich wymaga Zamawiający” „Etap składania ofert dodaje się 
punkt 8 o następującej treści: ‘ 
Oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania z art. 7 ust.1 pkt. 1-3 ustawy z dnia 13 
kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. 2022 poz. 835), składany za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej w formie elektronicznej, opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym na 
zasadach określonych w rozdziale XII SWZ. – załącznik nr 7 
 
III. w Rozdziale X „Dokumenty i oświadczenia, jakich wymaga Zamawiający” „Etap po wyłonieniu oferty 
najwyżej ocenianej” w pkt 3 d) wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej treści: „oświadczenia 
wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 uPzp (JEDZ), 
w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego, o których mowa w: 
art. 108 ust. 1 pkt 3 uPzp, 
art. 108 ust. 1 pkt 4 uPzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka 
zapobiegawczego, 
art. 108 ust. 1 pkt 5 uPzp, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu 
zakłócenie konkurencji, 
art. 108 ust. 1 pkt 6 uPzp, 
art. 109 ust. 1 pkt. 6 uPzp. „, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza się nowy zapis o następującej treści:” 
- oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 
1 uPzp (JEDZ), w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego, o których 
mowa w: 
art. 108 ust. 1 pkt 3 uPzp, 
art. 108 ust. 1 pkt 4 uPzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka 
zapobiegawczego, 
art. 108 ust. 1 pkt 5 uPzp, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu 
zakłócenie konkurencji, 
art. 108 ust. 1 pkt 6 uPzp, 
art. 109 ust. 1 pkt. 6 uPzp, 



art. 7 ust.1 pkt. 1-3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
(Dz.U. 2022 poz. 835). – załącznik nr 8, 
IV. w Rozdziale XVI  „Opis  sposobu przygotowania Oferty w kpt. 1 dodaje następujący zapis:   
„d) Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z art. 7 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. 2022 poz. 835) – załącznik nr 7” 
V. W Rozdziale XXVI dodaje zapis  o następującej treści: „ 
7. Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z art. 7 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. 2022 poz. 835) – załącznik nr 7 
8. Oświadczenie o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy i  
art. 7 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego - załącznik składany na 
wezwanie zamawiającego. załącznik nr 8 
VI. Zamawiający dodaje do swz „Załącznik nr 7 o następującej treści: „ 
 
 

Załącznik nr 7 

Specjalistyczny Szpital Miejski 
im.M.Kopernika w w Toruniu 

ul. Batorego 17/19 
87-100 Toruń 

 

 

Wykonawca: 

……………………………………… 

(pełna nazwa/firma, adres, w zależności od 
podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) 

reprezentowany przez: 

……………………………………… 

(imię, nazwisko, stanowisko 
/podstawa do reprezentacji) 

 

 

 

 

Oświadczenie Wykonawcy/podmiotu udostępniającego zasoby* 
 

W przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr SSM.DZP.69.2022: 
„ŚWIADCZENIE USŁUG TRANSPORTU SANITARNEGO DLA SPECJALISTYCZNEGO 
SZPITALA MIEJSKIEGO im. M. KOPERNIKA W TORUNIU” 

 



 

 

Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 1-3 
ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. 2022 
poz. 835)  

 
 
 
 

Data:  ………….……. r. 

       ………………………………………… 

kwalifikowany podpis elektroniczny osoby/ osób/ upoważnionej/ych” 

 

VIII. Zamawiający dodaje do swz „Załącznik nr 8 o następującej treści: „ 
 

Załącznik Nr  8 do SWZ 

Oświadczenie składane na wezwanie zamawiającego  

Specjalistyczny Szpital Miejski 
im.M.Kopernika w w Toruniu 

ul. Batorego 17/19 
87-100 Toruń 

 

Wykonawca: 

……………………………………… 

(pełna nazwa/firma, adres, w zależności od 
podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) 

reprezentowany przez: 

……………………………………… 

(imię, nazwisko, stanowisko 
/podstawa do reprezentacji) 

 

Oświadczenie Wykonawcy/podmiotu udostępniającego zasoby* 
dotyczące aktualności informacji zawartych w formularzu JEDZ 

 

W przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr SSM.DZP.80.2022:”  
„ŚWIADCZENIE USŁUG TRANSPORTU SANITARNEGO DLA SPECJALISTYCZNEGO 
SZPITALA MIEJSKIEGO im. M. KOPERNIKA W TORUNIU” 



oświadczamy, że: informacje zawarte w formularzu JEDZ w zakresie podstaw wykluczenia z 
postępowania wskazanych przez Zamawiającego, o których mowa w: 
 
1) art. 108 ust. 1 pkt 3 UPZP, 
2) art. 108 ust. 1 pkt 4 UPZP, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie 

publiczne tytułem środka zapobiegawczego, 
3) art. 108 ust. 1 pkt 5 UPZP, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia 

mającego na celu zakłócenie konkurencji, 
4) art. 108 ust. 1 pkt 6 UPZP, 
5) art. 7 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego - są aktualne. 

 

 

 kwalifikowany podpis elektroniczny 

osoby/ osób/ upoważnionej/ych 

 
 
*niepotrzebne skreślić.” 
 
Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dnia 29.04.2022 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację swz zamieszczono na stronie prowadzonego 
postępowania  www.med.torun.pl i miniPortalu. 


